
 

 
Løbende resultatvurdering – 3. kvartal 2024 

 
Hvert kvartal samles aktuelle data i en datapakke, der gennemgås og vurderes af uddannelsesledere og 
uddannelseschef. 
 
Ansøgning til og optag på GF1 
Der er i august 2024 optaget 18 elever mere på GF1 end i august 2023.  

 
 
Stigningen i antallet af GF1-elever er sket på SOSU Østjyllands afdeling i Aarhus. På skolens afdeling i 
Silkeborg er der optaget færre elever på GF1 i 2024. Nedgangen kan muligvis skyldes, at der ikke var et 
EUD10-hold i Silkeborg sidste år, hvorfra en del af GF1-eleverne kommer. 
På skolens afdelinger i Skanderborg har der de sidste tre år ikke været ansøgere nok til GF1 til at oprette et 
hold. 
Antallet af førsteprioritetsansøgninger til GF1 på SOSU Østjylland ligger nogenlunde stabilt, uanset skolens 
mange markedsførings- og rekrutteringstiltag. 
 
 
EUX 
Andelen af EUX-elever på GF1 ligger også nogenlunde stabilt 



 

 

 
 
 
Tandklinikassistentuddannelsen 
I både januar og august 2024 er der optaget flere elever end forventet på Grundforløb 2 i uddannelsen til 
tandklinikassistent. Hertil kommer elever i Ny mesterlære, der starter løbende. 

 
 
 
 



 

 
 
Social- og sundhedsuddannelserne 
Antallet af elever, der er optaget på GF2 SOSU i september 2024, er faldet markant i forhold til 
forventningerne og samme optag sidste år.  

 
 
Faldet skyldes nye regler om, at ansøgere med en studentereksamen eller en uddannelse som pædagogisk 
assistent skal springe GF2 over og starte direkte på hovedforløbet. I september 2024 var det lige under 60 
ansøgere i alt. 
 
 
EUV1 
Antallet af EUV1-elever optaget på social- og sundhedshjælperuddannelsen er steget i 2024. Antallet af 
EUV1-elever optaget på pædagogisk assistentuddannelsen er nogenlunde stabilt. 



 

 

 
 
 
 
Frafald på grundforløbet 
Frafaldet er blevet mindre på grundforløb. 

 
 
Det ”dårlige frafald ”uden omvalg” er faldet på alle grundforløb for elever, der startede på et grundforløb i 
hele 2023, sammenlignet med elever der startede året før. 
På GF1 er der flere elever, der vejledes til at starte på FGU, og dermed bliver registreret som frafald. 
Uddannelsesparathedsvurderingen i grundskolerne er væk og det kræver en bedre vejledning af eleverne i 
grundskolen og ved optagelse på GF1. SOSU Østjylland arbejder på at finde ud af hvordan, i samarbejde 
med andre ungdomsuddannelsesinstitutioner og den kommunale ungeindsats/UU. 
 
 



 

 
Frafald på hovedforløbet 
Frafaldet på hovedforløbet er blevet mindre på alle tre uddannelsers hovedforløb for elever, der startede på 
et hovedforløb i hele 2023, sammenlignet med elever, der startede året før. 

 
 
 
Indgåelse af uddannelsesaftaler 
SOSU Østjyllands elever indgik i 2023 uddannelsesaftaler efter de satte mål med undtagelse af elever på 
pædagogisk assistentuddannelsen, hvor målet for status ved 20 uger næsten er nået, men det ikke er nået 
ved 15. uge i grundforløb 2. 

 
 
STIL har stadig ikke korrekte tal for uddannelsesaftaler på Tandklinikassistentuddannelsen på SOSU 
Østjylland. 
 



 

 
Fravær fra undervisningen 
Elevernes fravær er blevet mindre på alle uddannelsesforløb, undtagen hovedforløbet i pædagogisk 
assistentuddannelsen 

 
 
 
Fuldførelser 
Antallet af fuldførelser på SOSU Østjylland er opdateret til og med april 2024 

 


